## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Бориса Ельцина ул., д. 10, каб. 326, г. Екатеринбург, 620031 Тел./факс 354-74-67

## Повестка заседания комитета № 49

23 июля 2024 года, г. Екатеринбург, ул. Б.Ельцина, 10 12.00 часов, зал заседаний, 3 этаж

- 1. О проекте постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил обращения с твердыми коммунальными отходами».
- 2. О результатах мониторинга практики применения Закона Свердловской области от 3 декабря 2007 года № 152-ОЗ «О порядке и нормативах заготовки гражданами, проживающими на территории Свердловской области, древесины для собственных нужд».
- 3. О проекте федерального закона № 653505-8 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации» в части лесного семеноводства (внесен Правительством Российской Федерации).
- 4. О проекте федерального закона № 658381-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части уточнения отдельных полномочий в отношении объектов органов государственной охраны (внесен Правительством Российской Федерации).
- 5. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство Российской Федерации по вопросу увеличения субвенций из федерального бюджета для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации.
- 6. О примерном графике проведения очередных заседаний комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды с октября по декабрь 2024 года.
- 7. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.
- 8. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.
  - 9. Разное.